2024 年５月 15 日

各  位

上場会社名  新光商事株式会社

代表者     代表取締役社長  小川 達哉

（コード番号 8141 東証プライム市場）

問合せ責任者  取締役  一色 修志

（TEL 03-6361-8111）

期末配当予想の修正に関するお知らせ

本日開催の取締役会において、2023 年５月 15 日に公表いたしました 2024 年３月期（2023 年４月 1 日

～2024 年３月 31 日）の期末配当予想を下記のとおり修正しましたので、お知らせいたします。

記

１．期末配当予想修正の理由
 当社は株主の皆様への安定した継続的な配当と成長戦略への投資とのバランスを考慮し、連結配当性
向 50％を目途として実施していくことを基本方針としています。
当期末の配当金につきましては、１株当たり 26.5円を予定しておりましたが、通期連結業績実績値を

勘案し、１株につき 22 円とさせていただきたく存じます。これにより第２四半期末配当金 26.5 円と合
わせた年間配当金は１株当たり 48.5円となり、連結配当性向は 50.2%となります。

２．修正の内容

年間配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

前回予想
（2023 年５月 15 日発表）

 26.50 53.00

今回修正予想  22.00 48.50

当期実績 26.50

（ご参考）前期実績
（2022 年３月期）

29.00 40.00 69.00

以  上